
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

- ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, ____ _2О *0г. №

Об утверждении Положения о муниципальном 
органе управления образованием отделе образования 
администрации Кромского района Орловской области.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и 
на основании решения Кромского районного Совета народных депутатов от 
22 апреля 2016года № 42-7рс «О внесении изменений и дополнений в 
решение Кромского районного Совета, народных депутатов от 31.10.2014г. 
№ 30-11 рс «О Положении о муниципальном органе управления
образованием отделе образования администрации Кромского района
Орловской области» п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить Положение о муниципальном органе управления 
образованием отделе образования администрации Кромского района
Орловской области в повой редакции, с изменениями и дополнениями, 
принятыми решением Кромского районного Совета народных депутатов от 
22 апреля 201 бгода № 42-7 рс, согласно приложению.

2.Постановление администрации Кромского района от 18 ноября 2014г. 
№ 837 «Об утверждении положения о муниципальном органе управления 
образованием отделе образования администрации Кромского района
Орловской области» считать утратившим силу.

3.Ответственным за регистрацию . Положения о муниципальном органе 
управления образованием отделе образования администрации Кромского 
района Орловской области в межрайонной инспекции ФПС № 9 по 
Орловской области назначить начальника отдела образования администрации 
Кромского района Лосеву Т.Ю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы администрации Кромского района Шавшину Н.Н.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРОМСКОЙ РАЙОН 
КРОМСКОЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

\ А
РЕШЕШТЕ

от 22 апреля 2016г. №42-7рс

О внесении изменений и дополнений в решение Кромского районного Совета 
народных депутатов от 31.10.2014г. № 30-11 рс «О Положении о 

муниципальном органе управления образованием отделе 
образования администрации Кромского района Орловской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Кромской районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в решение Кромского районного 
Совета народных депутатов от 31.10.2014г. № 30-11 рс «О Положении о 
муниципальном органе управления образованием отделе образования 
администрации Кромского района Орловской области»:

1) Пункт 1.3. изложить в новой редакции: «В своей деятельности Отдел 
образования руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
Федеральными законами «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», «Об образовании в Российской 
Федерации», «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», «О некоммерческих 
организациях», Уставом Орловской области, Законами Орловской области 
«О местном самоуправлении», «Об образовании в Орловской области», 
приказами Департамента образования Орловской области, Уставом 
Кромского района, нормативными правовыми актами Кромского района и 
настоящим Положением»;

2) Пункт 1.5. изложить в новой редакции: «Является получателем 
бюджетных средств, составляет и исполняет бюджетную смету, принимает и 
(или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и 
(или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства, обеспечивает 
результативность, целевой характер использования предусмотренных ему 
бюджетных ассигнований.

Отдел образования отвечает по своим обязательствам находящимися в 
его распоряжении денежными средствами. При недостаточности указанных 
денежных средств субсидиарную ответственность по обязательствам Отдела 
образования несёт Учредитель»;

3) Пункт 2.2.17. изложить в новой редакции: «Устанавливает порядок и 
сроки проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и 
руководителей образовательных организаций, подведомственных отделу 
образования, создает муниципальную аттестационную комиссию и



непосредственно проводит их аттестацию в соответствии с действующим 
законодательством»;

4) Пункт 2.2.40. изложить в новой редакции: «Содействует развитию 
сети дошкольных образовательных организаций»;

5) Пункты 2.2.33], 2.2.48., 2.2.59. исключить; ]
6)Дополнить раздел пунктом 2.2.65. «Осуществляет бюджетные 

полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные 
правоотношения».

2.Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее решение на 
официальном сайте администрации Кромского района.

Председатель Кромского районного 
Совета народных депутатов

.ромского района

И.Н.Митин

Ц ы  /?/§-


